
Pregão/Concorrência Eletrônica

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00053/2022 (SRP)

Às 13:24 horas do dia 15 de dezembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. PAULO SERGIO VELTEN PEREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
260062022, Pregão nº 00053/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Impressora código de barras
Descrição Complementar: Impressora Código De Barras Tensão Alimentação: 110/220 VCA, Peso: 1,5 KG, Largura:
173 MM, Altura: 201 MM, Velocidade Impressão: 4 POL/S, Caracteristicas Adicionais: Sensor Head-Up, Driver
Compatível Com Windows 2000 , Tipo Impressão: Térmica Direta Ou Termo-Transferência , Resolução Impressão: 203
Dpi(8dots/Mm)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.156,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO F ARAUJO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de
R$ 2.156,5800 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2022
09:29:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO F ARAUJO
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:

12.809.965/0001-09, Melhor lance: R$ 2.156,5800

Homologado 15/12/2022
13:24:31

PAULO SERGIO
VELTEN
PEREIRA

Item: 2
Descrição: Ribbon
Descrição Complementar: Ribbon Material: Película Plástica , Largura: 56 MM, Comprimento: 18 M, Cor: Colorido ,
Aplicação: Zebra Zpx
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ILABEL COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,9000 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2023
16:04:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ILABEL COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF: 26.491.481/0001-79, Melhor lance: R$ 7,9000

Homologado 27/01/2023
16:05:55

PAULO SERGIO
VELTEN PEREIRA

Item: 3
Descrição: Etiqueta auto-adesiva



Descrição Complementar: Etiqueta Auto-Adesiva Material: Couchê , Formato: Quadrada , Largura: 15 CM,
Características Adicionais: Escrito "Resíduos Perigosos" Em Letra Laranja , Cor Fundo: Branca , Aplicação:
Identificação , Comprimento: 15 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MCR ETIQUETAS E ROTULOS ADESIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,5000 e a
quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2023
16:05:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MCR ETIQUETAS E
ROTULOS ADESIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.383.805/0001-83,

Melhor lance: R$ 8,5000

Homologado 27/01/2023
16:06:07

PAULO SERGIO
VELTEN PEREIRA

Fim do documento


